

Città Metropolitana di Messina

Ai sensi della L.R. n. 15/2015

|--|--|

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1155 del 28/11/2019

Direzione: VII "Affari Territoriali e Comunitari"

OGGETTO: Accertamento somme in entrata per un importo pari ad € 2.000.000,00 per trasferimento risorse in anticipazione relativamente agli interventi del "Patto per lo Sviluppo della Città Metropolitana di Messina".

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

CHE in data 22 ottobre 2016 tra il Presidente del Consiglio dei Ministri e il Sindaco della Città Metropolitana di Messina è stato sottoscritto il "Patto per lo Sviluppo della Città Metropolitana di Messina – Attuazione degli interventi prioritari e individuazione delle aree di intervento strategiche per il territorio";

CHE il Sindaco Metropolitano, con Decreto Sindacale n. 21 del 03.02.2017, ha preso atto del suddetto "Patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Messina – Attuazione degli interventi prioritari e individuazione delle aree di intervento strategiche per il territorio"

CHE il Ministro per la Coesione ed il Mezzogiorno, con Circolare n. 1/2017 ha disposto gli adempimenti di cui alle delibere CIPE 25 e 26 per i Piani e i Patti per lo Sviluppo circa la governance, le modifiche, la riprogrammazione delle risorse, le revoche e le disposizioni finanziarie;

CONSIDERATO:

CHE con decreto dirigenziale prot. n. 200985 dell' 08.11.2017 il Ministero dell'Economia e delle Finanze ha autorizzato l'apertura della contabilità speciale vincolata n. 6070 presso la Tesoreria dello Stato di Messina, a favore del Funzionario Delegato, dott. Salvatore Parisi, responsabile della gestione delle risorse per la realizzazione degli interventi relativi al "Patto per lo Sviluppo della Città di Messina";

CHE la circolare n° 1/2017 al punto D2 dispone che il MEF-RGS-IGRUE provvede al trasferimento dell'anticipazione, pari al 10% dell'importo assegnato per i singoli interventi, allorquando gli interventi siano stati caricati nella Banca Dati Unitaria (BDU), sulla base di semplice richiesta formulata dal rappresentante legale dell'Amministrazione o dal competente Organismo di Certificazione, ove già operante, al DPCoe;

CHE nelle ultime due istanze di trasferimento di risorse in anticipazione, presentate al DPCoe, la quota di competenza della Città Metropolitana di Messina ammonta:

- nella quinta richiesta prot. n° 12090/19 del 10/04/2019 ad € 720.000,00, somma interamente erogata sul conto di contabilità speciale n° 6070 presso la tesoreria dello Stato di Messina;
- nella sesta richiesta prot. n° 36341/19 del 22/11/2019 ad € 1.280.000,00, somma in fase di erogazione;

RITENUTO di dover procedere all'accertamento in entrata di un importo complessivo pari ad € 2.000.000,00 a valere sul cap. 322/E del Bilancio 2019 denominato "trasferimento da Patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Messina FSC 2014/2020- Delibera CIPE n. 26/2016 interventi a titolarità";

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il regolamento sui controlli interni;

VERIFICATA l'insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

PROPONE

PRENDERE ATTO di quanto in premessa citato che quì si intende riportato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

ACCERTARE la somma di € 2.000.000,00 a valere sulla risorsa 322 denominata "trasferimento da Patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Messina FSC 2014/2020- Delibera CIPE n. 26/2016 interventi a titolarità" del Bilancio 2019;

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per i successivi adempimenti di competenza;

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'Ente

Il Responsabile del Procedimento Arch. Roberto Siracusano

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti;

DETERMINA

PRENDERE ATTO di quanto in premessa citato che qui si intende riportato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

ACCERTARE la somma di € 2.000.000,00 alla risorsa 322 denominata "trasferimento da patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Messina FSC 2014/2020- Delibera CIPE n. 26/2016 interventi a titolarità" del Bilancio 2019;

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per i successivi adempimenti di competenza;

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'Ente

Il Dirigente Ing. Armando Cappadonia

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa *favorevole* e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente.

Il Dirigente Ing. Armando Cappadonia
